
ক্রমিক উপলক্ষ্য তামিখ মিন মিননি সংখযা

১ ইংনিমি নববর্ষ ( বুক ডে) ১লা িানযুামি শমনবাি ০

২ স্বািী মবনবকানন্ি িযন্তী ১২ ই িানযুামি বুধবাি ১

৩ ডনতামি সভুার্ িযন্তী ২৩ডশ িানযুামি িমববাি ০

৪ প্রিাতন্ত্র মিবস ২৬ডশ িানযুামি বুধবাি ১

৫ সিস্বতী পিূা ৪ঠা ও ৫ই ডি শকু্রবাি ও শমনবাি ২

৬ ঠাকুি পঞ্চানন বিষাি িন্মমিন ১৪ই ডেবরযুামি ডসািবাি ১

৭ মবিযালয প্রমতষ্ঠা মিবস ১৭ই ডেবরযুামি বৃহস্পমতবাি ১

৮ শনব মিিাি ও মশবিামি ১লা িার্ষ িঙ্গলবাি ০

৯ পলাশন বানিাযািী (িাধযমিক পিীক্ষ্া) ১৫ই িার্ষ িঙ্গলবাি ০

১০ ডিালযািা, ডহামল, সনববিাত ১৮ই ও ১৯ডশ িার্ষ শকু্রবাি ও শমনবাি ২

১১ শ্রী শ্রী হমির্াাঁি ঠাকুনিি িন্মমিবস ১০ই এমপ্রল িমববাি ০

১২
েঃ মব. আি. আনেিকনিি িন্ম মিবস

িহাবীি িযন্তী ও র্ড়ক পিূা
১৪ই এমপ্রল বৃহস্পমতবাি ১

১৩ গুে েরাইনে ও বাংলা নববর্ষ ১৫ই এমপ্রল শকু্রবাি ১

১৪ ডি মিবস ১লা ডি িমববাি ০

১৫ ঈি্-উল্-মেতি ৩িা ও ৪ঠা ডি িঙ্গলবাি ও বুধবাি ২

১৬ িবীন্র িযন্তী (পালনীয) ৯ই ডি ডসািবাি ০

১৭ বুদ্ধ পরূ্ণিিা ১৬ই ডি ডসািবাি ১

১৮ গ্রীষ্মাবকাশ ১৭ই ডি - ৬ই িুন ১৮

১৯ িথযািা ১লা িুলাই শকু্রবাি ১

২০ ইিনুজাহা ১০ই ও ১১ই িুলাই িমববাি ও ডসািবাি ১

২১ িহিি ৯ই আগস্ট িঙ্গলবাি ১

২২ স্বাধীনতা মিবস ১৫ই আগস্ট ডসািবাি ১

২৩ িন্মাষ্টিী ১৯ডশ আগস্ট শকু্রবাি ১

২৪ মবশ্বকিষা পিূা ১৭ই ডসনেেি শমনবাি ১

২৫ িহালযা ২৫ডশ ডসনেেি িমববাি ০

২৬ িগুষা পিূা, লক্ষ্মী পিূা, গান্ধী িযন্তী ও েনতযা ডিাযাি িাহাি ৩০ডশ ডসনেেি -১১ই অনটাবি ১০

২৭ কালীপিূা, ভাতৃমিতীযা, ছট্ পিূা ও িগদ্ধািী পিূা ২৪ডশ অনটাবি -৩িা ননভেি ১০

২৮ েনতহা ইযাি িাহাি ৭ই ননভেি ডসািবাি ১

২৮ গুিু নাননকি িন্মমিন ৮ই ননভেি িঙ্গলবাি ১

৩০ মবিসা িনু্ডাি িন্ম মিবস ১৫ই ননভেি িঙ্গলবাি ১

৩১ বড়মিন ২৫ডশ মেনসেি িমববাি ০

৩২ ভািপ্রাপ্ত মশক্ষ্ক এি মবনবর্নাধীন ৪

মবঃদ্রঃ -

১ েঃ সবষপল্লী িাধাকৃনেি িন্মমিন ৫ই ডসনেেি

২ মবিযাসাগনিি িন্মমিন ২৬ডশ ডসনেেি

পলাশন মৃণাললনী মমমমালিযাল উচ্চ লিদ্যালয

মবনশর্ পমিমিমতনত তামলকা পমিবতষন সানপক্ষ্

মবিযালনয পালনীয মিবস

২০২২ শিক্ষাবর্ষের ছুশির তাশিকা

ডিাট -৬৫মিন



Sl No.  Occation Date Day
No. of 

Days

1 English New Year (Book Day) 1st January Saturday 0

2 Birthday of Swamiji 12th January Wednesday 1

3 Birthday of Netaji Subhas Chandra Bose 23rd January Sunday 0

4 Republic Day 26th January Wednesday 1

5 Saraswati Puja 4th & 5th February Friday & Saturday 2

6 Birthday of Panchanan Barma 14th February Monday 1

7 Foundation Day of School 17th February Thursday 1

8 Sabemiraj & Shibratri 1st March Tuesday 1

9 Palashan Barowari (MP Exam) 15th March Tuesday 0

10 Dol yatra, Holi & Sabebarat 18th & 19th March Friday & Saturday 2

11 Birthday of Harichand Thakur 10th April Sunday 0

12
Birthday of B.R. Ambedkar, Mahabir Jayanti, 

Charak Puja
14th April Thursday 1

13 Good Friday & Bengali New Year 15th April Friday 1

14 May Day 1st May Sunday 0

15 Eid-Ul-Fitar 3rd & 4th May Tuesday & Wednesday 2

16 Rabindra Jayanti 9th May Monday 0

17 Buddha Purnima 16th May Monday 1

18 Summer Vacation 17th May to 6th June 18

19 Rathyatra 1st July Friday 1

20 Eidujohha 10th & 11th July Sunday & Monday 1

21 Maharam 9th August Tuesday 1

22 Independence Day 15th August Monday 1

23 Janmasthami 19th August Friday 1

24 Biswakama Puja 17th September Saturday 1

25 Mahalaya 25th September Sunday 0

26
Durga Puja, Laxmi Puja,Gandhijayanti, Fateha-

Dohaj-Daham
30th Sept to11th Oct 10

27
Kali Puja, Bhatri Ditiya,Chat Puja & Jagadhatri 

Puja
28th Oct to 3rd Nov 10

28 Fateha-Yaj-Daham 7th  November Monday 1

29 Birthday of Gurunanak 8th November Tuesday 1

30 Birthday of Birsa-Munda 15th November Tuesday 1

31 X-Mas Day 25th December Sunday 0

32 Under consideration by The TIC 4

Total Days 65
NOTE: 

1 Birthday of Dr. Sarvapally Radhakrishna 5th September

2 Birthday Of Vidyasagar 26th September

PALASHAN MRINALINI MEMORIAL HIGH SCHOOL (H.S.)

The list is subject to change in special circumstances

Should be observed in School

LIST OF HOLIDAYS (Academic Year 2022)


